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venstres som den konservative ordfører anså det imidlertid ikke for 
muligt at nå til ende med behandlingen af lovforslaget som helhed 
i den korte tid, der var til rådighed, inden tinget tog juleferie. I øvrigt 
gjordes lovforslaget til gengæld for en indgående debat, under hvilken 
såvel principielle spørgsmål som enkeltheder i lovforslaget drøftedes. 

Til 2. behandling stilledes en lang række ændringsforslag, der 
dels gik ud på at begrænse lovforslaget efter de ovenfor nævnte 
retningslinjer, dels angik forskellige af de bestemmelser, der agtedes 
gennemført. 

I udvalgets betænkning hedder det bl. a.: 
홢Under drøftelserne af udvalgsarbejdets tilrettelæggelse har 

venstres og det konservative folkepartis medlemmer af udvalget 
oplyst, at de kunne anbefale en del af lovforslagets bestemmelser og 
ønskede at medvirke til, at disse blev gennemført så hurtigt, at de 
kunne finde anvendelse ved skatteligningen allerede for skatteåret 
1958-59. Derimod var der andre af de foreslåede regler, som de ikke 
kunne tiltræde i den foreliggende form. Dette gjaldt navnlig bestem- 
melserne i forslagets afsnit I og II om beskatningen af visse pensions- 
og forsikringsordninger samt om særlig indkomstskat af visse ind- 
tægter. De nævnte udvalgsmedlemmer ønskede at medvirke til en 
indgående behandling af de sidstnævnte forslag for om muligt at 
nå frem til en udformning, som de ville kunne tiltræde. Venstres og 
det konservative folkepartis medlemmer af udvalget var af den op- 
fattelse, at denne behandling vanskeligt kunne tilendebringes, inden 
arbejdet med forberedelsen af skatteligningen for det kommende 
skatteår afsluttedes i december måned. De henstillede derfor, at 
udvalget fremskyndede sit arbejde med de af forslagets bestemmelser, 
som kunne færdigbehandles forholdsvis hurtigt, medens behandlingen 
af de øvrige bestemmelser blev udsat, således at arbejdet hermed 
kunne fortsættes i begyndelsen af det kommende år. 

Denne henstilling blev imødekommet af udvalget og af finans- 
ministeren, og som følge heraf stilles det nedenfor under 2) anførte 
ændringsforslag, hvorefter lovforslagets afsnit I og II om beskat- 
ningen af visse pensions- og forsikringsordninger samt om særlig 
indkomstskat udgår af lovforslaget. 

Da en række af bestemmelserne i forslagets afsnit III er udfor- 
met under forudsætning af, at forslagets afsnit I og II gennemføres, 
har udvalget endvidere ved nedenstående ændringsforslag nr. 7 og 8 
samt 14, 20 og 24 foreslået, at også disse bestemmelser udgår af 
forslaget... 

Disse ændringsforslag er alle stillet af finansministeren og til- 
trådt af udvalget. Ministeren har over for udvalget oplyst, at han 
agter at genfremsætte de udgåede bestemmelser for folketinget inden 
årets udgang, således at tinget får lejlighed til snarest at færdig- 
behandle disse forslag. 


